[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 3280/2017 - 03/03/2017 15:24

INDICAÇÃO Nº 2279/2017

Sugere ao Poder Executivo Municipal quanto à possibilidade de proceder a roçagem e limpeza da sarjeta localizada na Rua Itabi, esquina com a Rua Ipeúna, no bairro Jd Adélia.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir ao setor competente, quanto à possibilidade de proceder a roçagem e limpeza da sarjeta localizada na Rua Itabi, esquina com a Rua Ipeúna, no bairro Jd Adélia, neste municipio.

Justificativa:

Munícipes procuraram este vereador buscando por providências no sentido de proceder com a limpeza e roçagem de mato no endereço acima citado. Aja vista que a referida área encontra-se com mato alto e acúmulo de lixos e outros detritos, gerando mau cheiro e causando transtornos aos moradores que residem próximos do local.

Sendo assim, solicitamos o mais rápido possível, a limpeza e roçagem no local.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 03 de Março de 2017.
Antônio Carlos de Souza

“Antônio da Loja”

-vereador-

-PR-